
FRÉQUENCE DES COMITÉS DE CONSULTATION PATRONAL-SYNDICAL /  

FREQUENCY OF LABOUR-MANAGEMENT COMMITTEES 

2018-2022 

Le tableau ci-dessous capte la fréquence des rencontres des comités ministériels, des nationales et régionales. Sont 
aussi en place, des comités locaux, cependant la fréquence de ces comités n'est pas captée.   

The following table captures the frequency of meetings for the Departmental committees, of National and Regional 
level. Also in place are local committees, however, the frequency of these are not monitored.  

CCPS/LMCC 

Année fiscale 
18-19 / 

Fiscal Year 
18-19 

Année fiscale 
19-20 / 

Fiscal Year 
19-20 

Année fiscale 
20-21 / 

Fiscal Year 
20-21 

Année fiscal 
21-22 / 

Fiscal Year 
21-22 

Nationale / National

NJOHSPC and 
National Unions 
COVID-19 Committee / 
Comité de COVID-19 
des CONMSST et 
syndicats nationaux 

N/A N/A 

4 réunions du 
CONMSST /      4 

NJOHSPC meetings 

50 réunions du 
comité national de la 

COVID-19 des 
syndicats / 50 

meetings of the 
National Unions 

COVID-19 Committee

4 réunions du 
CONMSST planifiée 

/      4 NJOHSPC 
meetings planned 

Réunions mensuels 
du comité national 

de la COVID-19 des 
syndicats (4 jusqu’à 
présent) / Monthly 

Meetings of the 
National Unions 

COVID-19 
Committee (4 so far)

CCPSECCC / 
ECCCLMCC 

2018-05-15
2018-11-13 

2019-05-14
2019-12-05 

2020-11-26 2021-05-26
2021-11-24 

CCPSRH / HRLMCC 2018-09-18
2019-02-28 

2019-10-10
2020-03-10 

2020-10-09
2021-02-04 

2021-10-07

Symposium (chaque 
deux ans) / Symposium 
(every two years) 

N/A 2019-05-15 N/A 
À confirmer/TBC

Application de la loi / 
Enforcement 

2018-09-18 2020-02
N/A 

2021-06-16

Service Canadien de la 
faune /  
Canadian Wildlife 
Service

2019-01-22 2020-01 2021-01-07 2021-06-29 
2021-10-05 

Services corporatifs et 
Finance / 
Corporate Services & 
Finance

2018-04-24
2018-11-26 

2019-07-16
2020-03-03 

2020-03-09
2021-01-25 

2021-01-25

Sciences et 
Technologies /  

2018-06-05 2019-05-01 
2020-02-24 

2020-11-10 2021-05-17 



Science and 
Technology 

Service 
météorologique /  
Meteorological Service 

2018-05-25 
2018-11-14 

2019-04-29 
2019-11-20 

2020-09-22 
2021-01-27 

2021-09-28 

Protection de 
l’environnement / 
Environmental 
Protection 

2019-03-05 
2019-12

2020-03-10 
2021-01-26

Policy-Based Branch 
LMCC (SPB, CCB, PACB, 
IAB and AEB)* / CCPS 
des directions générales 
à caractère stratégique 
et politique (Fusion du 
DGPS, DGCC, DGAPC, 
DGAI and DGAÉ)* 

N/A N/A N/A 2021-10-06

Régional / Regional

Atlantique / Atlantic  

2017-05-02
2017-09-12 
2017-12-05 
2018-02-27 

2018-05-15
2018-10-10 
2019-02-19 
2019-10-10 
2019-12-16 

2020-05-26 2021-05-18

Ontario 
2018-05-24
2018-10-11 
2019-02-14 

2019-10-31
2020-01-16 

2020-05-21
2020-10-22 
2021-02-11 

2021-05-19
2021-10-21 

Prairie et Nord / 
Northern 

2018-09-21
2018-12-06 
2019-03-07 

2019-09-24
2019-12-10 
2020-03-17 

2020-09-29 2021-06-09

Pacifique et Yukon 2018-07-04
2018-11-05 

2019-07-30
2019-11-12 

Québec 
2019-09-19
2019-12-17 

2021-09-28

*CCPS des directions générales à caractère stratégique et politique créé en 2021. /  Policy-Based Branch LMCC established in the 

2021. 
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